
Vážení rodiče, 
vzhledem k současné epidemiologické situaci a v souladu s doporučením MŠMT k zápisům 
do základní školy pro školní rok 2021/2022 se uskuteční zápis do 1. ročníku v souladu s 
právními předpisy, ale s upuštěním od některých tradičních postupů – tj. bez osobní 
přítomnosti dětí ve škole. Pro příjem žádostí o přijetí k povinné školní docházce stanovuji 
období v rozmezí  od 6. dubna 2021 do 20. dubna 2021.  
 
Žádost mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby: 
- osobním podáním ve škole (termín prosím domluvit na tel. čísle 775 422 602), 
- poštou (příslušné dokumenty zaslat nejpozději do 20. dubna), 
- do datové schránky školy, 
- e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce, 
 
Co k zápisu Vašeho dítěte do 1. ročníku potřebujete: 
- rodný list dítěte – v případě zasílání dokumentů poštou postačí jeho kopie (nemusí být 
ověřená), 
- občanský průkaz zákonného zástupce dítěte, 
- žádost o přijetí, 
-zápisní list (všechny potřebné formuláře najdete na webových stránkách školy) 
 
V případě, že budete žádat o odklad povinné školní docházky, doložte prosím 
vyplněnou žádost o odklad školní docházky včetně doporučujícího posouzení 
školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa, a to 
nejpozději do 20. dubna 2021. 
 
K zápisu k povinné školní docházce je zákonný zástupce povinen přihlásit dítě, které dosáhne 
do 31. srpna 2021 šestého roku věku. Týká se dětí narozených od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015. 

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od 1. září 2021 do 30. června 2022, může být 
přijato k plnění povinné školní docházky již ve školním roce 2021/2022 je-li přiměřeně 
tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 

V Rozsochatci 5. 3. 2021                                                                            Mgr. Hana Hertlová 


